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Przychody Suneksu ze sprzedaży w czwartym kwartale 2023 r. wyniosły 51,2 mln zł, co 
oznacza spadek rdr o 35,6 proc. - podała spółka w komunikacie. Narastająco od początku 
roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły 320,5 mln zł i są wyższe o 10,7 proc. 
rdr. 

 
 
/ Puls Biznesu  

Jak podano, na poziomie jednostkowym przychody ze sprzedaży zrealizowane przez spółkę w 
IV kwartale 2023 roku wyniosły 25,9 mln zł i są o 65,3 proc. niższe od jednostkowych 
przychodów ze sprzedaży wygenerowanych w IV kwartale 2022 roku.  

"Wpływ na przychody, w szczególności na poziomie jednostkowym w IV kwartale 2023 r. 
miało osłabianie koniunktury gospodarczej i związane z tym wysokie stany magazynowe firm 
z branży OZE, rosnące stopy procentowe w strefie euro, które przełożyły się na znaczny 
spadek nowych inwestycji, a także efekt wysokiej bazy w porównywalnym kwartale 2022 r." 
- napisano.  

Narastająco od początku roku jednostkowe przychody ze sprzedaży wyniosły 226 mln zł i są 

o 16,6 proc. niższe od wygenerowanych w 2022 roku.  

"Po bardzo udanym pierwszym półroczu 2023 r., w którym grupa Sunex notowała wysokie 
dynamiki przychodów na strategicznych rynkach oraz odczuwała duże zainteresowanie 
ekologicznymi technikami grzewczymi, druga połowa roku była słabsza dla sektora OZE i 
działających na nim firm. Złożyło się na to kilka czynników, w tym osłabienie koniunktury, 
wysokie stany magazynowe firm sektora OZE, zmiany regulacji prawnych na strategicznym 
dla Sunex rynku niemieckim i wstrzymanie się tamtejszych klientów z zamówieniami 
urządzeń OZE do czasu unieruchomienia nowych dofinansowań, które - wg zapowiedzi - 
mają być korzystniejsze niż obecnie obowiązujące. To wszystko przełożyło się na słabszy 
popyt i niższe przychody w końcówce 2023 r." - napisano w komunikacie prasowym. 

Jak wskazano, zarząd Sunex obserwuje ożywienie w Austrii i spodziewa się poprawy na 
rynkach niemieckim i polskim. 

"Od pierwszych dni 2024 r. odnotowujemy wzrost zamówień na rynku austriackim. Klienci 
kupują urządzenia OZE korzystając z programów dofinansowań, które zostały uruchomione 
na początku roku. Dobre perspektywy są także dla naszego najważniejszego sprzedażowo 
rynku – Niemiec. Na ostatniej prostej są kwestie formalne dotyczące kryteriów przyznania 
dofinansowania. Spodziewamy się, że po uruchomieniu programów wzrosną zamówienia, 
także tych klientów, którzy wstrzymywali się z inwestycjami w oczekiwaniu właśnie na nowe 
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programy" – powiedział cytowany w komunikacie prasowym Romuald Kalyciok, prezes 
Sunex. 

"Dobrze rokuje także nasz rodzimy rynek po zapowiedzi, że 5 mld euro przyznanej Polsce 
zaliczki z KPO w całości ma być przeznaczone na inwestycje w OZE i sieci energetyczne. 
Mamy nadzieję, że z pieniędzy skorzystają gminy i samorządy na modernizacje instalacji czy 
zeroemisyjny transport" - dodał. 

Jak wskazuje spółka, na poprawę ożywienia w sektorze OZE w dłuższej perspektywie wpływ 
będą mieć także unijne regulacje kładące nacisk na gospodarkę niskoemisyjną krajów 
członkowskich. (PAP Biznes) 
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